
Página núm. 50 BOJA núm. 147 Sevilla, 28 de julio 2011

2.  Autoridades y personal

2.2.  Oposiciones y concursos

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2011, de la Vice-
consejería, por la que se anuncia convocatoria pública 
para proveer un puesto de trabajo, por el sistema de 
libre designación.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/85, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 
Pública de la Junta de Andalucía, y lo prevenido en el Capítulo V 
del Título III del Decreto 2/2002, de 9 de enero, esta Vicecon-
sejería, en virtud de la competencia que tiene delegada por la 
Orden de 31 de julio de 2002 (BOJA núm. 101, de 29.8.2002), 
anuncia la provisión de un puesto de trabajo de libre designa-
ción, en la Consejería de Salud, con sujeción a las siguientes

B A S E S

Primera. Se convoca la provisión del puesto de trabajo, 
próximo a quedar vacante, de libre designación, que se detalla 
en el Anexo de la presente Resolución.

Segunda. 1. Podrá participar en la presente convocatoria el 
personal funcionario que reúna los requisitos señalados para el 
desempeño de dicho puesto en el Anexo que se acompaña y aque-
llos otros de carácter general exigidos por la legislación vigente.

2. El personal docente y sanitario podrá participar en la 
provisión de puestos de Administración Educativa (AX) o Sani-
taria (AS), respectivamente, conforme se indica en la relación 
del puesto de trabajo.

Tercera. 1. Las solicitudes, dirigidas al Viceconsejero de 
Salud, se presentarán dentro del plazo de quince días hábiles, 
contados a partir del día siguiente al de la publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, en el Registro Gene-
ral de la Consejería de Salud, situado en Sevilla, Avda. de la 
Innovación, s/n, Edif. Arena 1, sin perjuicio de lo establecido 
en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

2. En la instancia figurarán los datos personales del soli-
citante, acompañándose de un currículum vitae, en el que se 
hará constar, además del Número de Registro de Personal, 
Cuerpos de pertenencia y destino actual:

a) Títulos académicos.
b) Puestos de trabajo desempeñados en la Administra-

ción Pública.
c) Años de servicio.
d) Grado consolidado.
e) Estudios y cursos realizados y cuantos otros méritos 

estime el aspirante oportuno poner de manifiesto.
A la citada solicitud podrán acompañar, en todo caso, 

aquellas publicaciones, informes o cualquier otra documenta-
ción que permita apreciar los requisitos exigidos.

3. Los méritos alegados y acreditados se valorarán a la 
fecha de publicación, debiendo ser justificados con la docu-
mentación original o fotocopia compulsada.

Cuarta. Una vez transcurrido el período de presentación 
de instancias, las solicitudes formuladas serán vinculantes para 
el peticionario, y los destinos adjudicados serán irrenunciables, 
salvo que, antes de finalizar el plazo de toma de posesión, se 
hubiera obtenido otro destino mediante convocatoria pública.

Sevilla, 12 de julio de 2011.- El Viceconsejero, Enrique 
Cruz Giráldez.

A N E X O

Centro directivo: Secretaría Gral. Salud Pública y Participación.
Centro de destino: Secretaría Gral. Salud Pública y Participación.
Denominación y Código del Puesto: Gabinete Atención a la De-
pendencia. Código 8317610.
Núm.: 1.
Ads.: F.
Modo acceso: PLD.
Grupo: A1/A2.
Cuerpo preferente: A1.2.
C.D.: 26.
Área funcional: Salud y Ord.Sanit.
Área relacional: Asuntos Sociales.
C. específico RFIDP €./m.: XXXX -15.588,36.
Localidad: Sevilla. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2011, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se articula el proce-
dimiento de selección de personal investigador doctor 
en plazas declaradas vacantes correspondiente a los 
procesos de investigación de excelencia incentivados 
mediante Resolución de 29 de diciembre de 2009 
(Orden de 11 de diciembre de 2007).

Por resolución de 24 de febrero de 2010, de la Secretaría 
General de Universidades, Investigación y Tecnología, se hizo 
público el procedimiento de selección de personal investigador 
doctor correspondiente a los proyectos de investigación de ex-
celencia incentivados mediante Resolución de 29 de diciembre 
de 2009 (Orden de 11 de diciembre de 2007), publicándose 
en el BOJA núm. 59, de 5.3.10.

Por resolución de 30 de julio de 2010, de la Secretaría 
General de Universidades, Investigación y Tecnología se pro-
dujo la concesión de las distintas plazas ofertadas en los diver-
sos Proyectos de Investigación de Excelencia adjudicatarios de 
una plaza de personal doctor, siendo publicado un extracto de 
la misma en el BOJA núm. 26, de 30.8.10.

En el Punto Décimo de la Resolución de 24 de febrero de 
2010 anteriormente mencionada se establece que:

… «4. Las vacantes por renuncias o bajas que se produz-
can entre el personal investigador doctor serán sustituidas por 
las siguientes candidaturas de la relación priorizada formulada 
por la Comisión de Evaluación. Esta relación priorizada de reser-
vas será gestionada, respetando el orden de prelación, por cada 
una de las Universidades y organismos de investigación benefi-
ciarios del incentivo adjudicado al correspondiente proyecto de 
excelencia, debiendo remitirse a esta Secretaría General de Uni-
versidades, Investigación y Tecnología copia de la renuncia del 
titular y del contrato formalizado con el candidato reserva.

5. En el caso de no existir solicitante, que se declare desierta 
alguna de las plazas ofertadas o que la lista de reserva se agote, 
las universidades y organismos de investigación correspondientes 
proveerán dichos contratos de acuerdo con los procesos de selec-
ción de personal de cada uno de los organismos beneficiarios.»

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en la normativa men-
cionada y en uso de las facultades atribuidas, este Rectorado



Sevilla, 28 de julio 2011 BOJA núm. 147 Página núm. 51

R E S U E L V E

Primero. Establecer el procedimiento de selección del per-
sonal que haya de cubrir las plazas de personal investigador 
doctor asociadas a los proyectos de investigación de excelen-
cia incentivados mediante Resolución de 29 de diciembre de 
2009. La relación de plazas ofertadas se realizará mediante la 
publicación de la correspondiente oferta de plaza en la página 
web del Vicerrectorado de Política Científica e Investigación, 
cuya dirección web es: http://investigacion.ugr.es.

Segundo. El órgano competente para la instrucción del 
procedimiento de selección es la Universidad de Granada. La 
resolución de selección de solicitudes será dictada por la per-
sona titular del Vicerrectorado de Política Científica e Investi-
gación.

Tercero. Requisitos de los investigadores solicitantes. Los 
solicitantes deberán cumplir a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes los siguientes requisitos:

1. Estar en posesión del grado de doctor a la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes. 

2. No haber transcurrido más de 10 años desde la fecha 
de obtención del doctorado. Se entenderá como fecha obten-
ción del doctorado, la fecha de lectura y aprobación de la tesis 
doctoral.

En la contabilización del plazo de 10 años indicado en el 
párrafo anterior se excluirán los períodos correspondientes a 
los siguientes motivos:

a) Período de descanso derivado de maternidad o pater-
nidad disfrutados con arreglo a las situaciones protegidas que 
se recogen en el Régimen General de la Seguridad Social.

b) Grave enfermedad o accidente del solicitante, con baja 
médica igual o superior a 6 meses.

c) Atención a personas en situación de dependencia, con 
arreglo a lo establecido en la Ley 39/2006, de 14 de diciem-
bre, de promoción de la autonomía personal y atención a las 
personas en situación de dependencia.

Estos períodos de interrupción se indicarán y acreditarán 
en el momento de presentar la solicitud y supondrá en todo 
caso una ampliación máxima de un año en el plazo de conta-
bilización del tiempo transcurrido desde la fecha de obtención 
del doctorado.

Cuarto. Presentación de solicitudes. El plazo de presen-
tación de solicitudes será el que se fije en la oferta pública 
de contratación que se realice a lo largo de la vigencia del 
Proyecto de Investigación de Excelencia al cual se adscribirá el 
personal investigador doctor seleccionado.

Los candidatos deberán cumplimentar una solicitud vía 
web, en la dirección: http://investigacion.ugr.es.

Las solicitudes presentadas, una vez impresas serán 
dirigidas al titular del Vicerrectorado de Política Científica e 
Investigación de la Universiad de Granada, debiendo ser pre-
sentadas en el Registro General Central de la Unviersidad de 
Granada sito en C/Cuesta del Hospicio s/n 18071 Granada, 
en los distintos Registros Auxiliares de la Universidad de Gra-
nada y por cualquiera de los procedimientos previstos en el 
artículo 38.4 de la Ley 30/92 de 26 de noviembre de la Ley 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Quinto. Documentación. La solicitud deberá acompañarse 
de la siguiente documentación: 

a) Currículum vitae actualizado, que se incorporará tele-
máticamente en formato pdf a la hora de realizar la solicitud 
vía Internet.

b) Copia compulsada de la Certificación académica oficial 
con indicación de la nota media del expediente académico, 
que deberá ser incorporada en papel junto con la solicitud im-
presa. Además se deberá incorporar telemáticamente en for-
mato pdf a la hora de realizar la solicitud vía Internet.

c) Copia compulsada del título de doctor o certificación 
oficial con indicación expresa de la fecha en la que se obtuvo 
el grado de doctor. 

d) Copia del Documento Nacional de Identidad, o copia 
del Número de Identificación de Extranjeros junto con copia 
del pasaporte en vigor en el caso de ciudadanos no comuni-
tarios.

e) Documentación acreditativa en el caso de período de 
interrupción contemplado en el Punto Tercero de esta Reso-
lución.

f) En su caso, certificación acreditativa del grado de dis-
capacidad.

g) En su caso, acreditación de la correspondiente repre-
sentación. 

El Vicerrectorado de Política Científica e Investigación po-
drá requerir a los solicitantes la información y documentación 
complementaria que considere necesaria, a efectos de aclarar 
la exigida en la presente Resolución.

Sexto. Subsanación de las solicitudes. Las solicitudes de-
berán presentarse debidamente cumplimentadas en todos sus 
apartados y acompañadas de la documentación requerida. No 
obstante lo anterior, si la solicitud no reuniera los requisitos 
exigidos o no se acompañasen los documentos preceptivos, 
se podrá requerir al interesado para que en el plazo de diez 
días subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos 
con la indicación de que si así no lo hiciera se le tendrá por 
desistido de su petición, previa resolución dictada en los tér-
minos previstos en el artículo 42.1 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

La subsanación se realizará mediante la presentación de 
la documentación requerida en el Vicerrectorado de Política 
Científica e Investigación.

Séptimo. Evaluación de las solicitudes. La evaluación de 
las solicitudes presentadas se efectuará por la Comisión de 
Evaluación que se establezca en la correspondiente oferta pú-
blica de contratación.

Dicha evaluación se realizará de acuerdo a:
a) Se realizará una primera valoración en relación con la 

adecuación del candidato al perfil establecido para la plaza, 
siendo la puntuación de acuerdo con lo siguiente:

- Adecuación alta: Hasta 50 puntos.
- Adecuación media: Hasta 25 puntos.
- Adecuación baja: Hasta 10 puntos.
- Adecuación muy baja: 1 punto.

b) Tras ello de procederá a una segunda valoración, en la 
cual se valorarán los criterios de selección que se establezcan 
en la convocatoria pública de contratación, siendo la puntua-
ción máxima de ésta de 50 puntos. La Comisión de Evaluación 
determinará una puntuación para cada uno de los criterios.

En el curso del proceso de evaluación la Comisión podrá 
dirigirse a los candidatos con el objeto de comprobar y com-
plementar la documentación aportada por los mismos.

c) La puntuación total a otorgar a cada una de las solici-
tudes se obtendrá de la suma de la puntuación obtenida en 
ambas fases y podrá acordarse una puntuación mínima para 
poder optar a las plazas ofertadas. 



Página núm. 52 BOJA núm. 147 Sevilla, 28 de julio 2011

Octavo. Valoradas las solicitudes se publicará en la di-
rección de internet del Vicerrectorado de Política Científica e 
Investiagación (http://investigacion.ugr.es) la relación provisio-
nal de candidatos por orden de puntuación obtenida en cada 
una de las solicitudes presentadas. En el plazo de diez días 
hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación de 
dicha relación provisional, los solicitantes podrán realizar las 
alegaciones oportunas. 

Transcurrido el plazo señalado, la Comisión resolverá las 
alegaciones presentadas y a la vista de las puntuaciones resul-
tantes elevará propuesta definitiva de adjudicatarios y candi-
datos en lista de espera o reserva. 

A la vista de dicha propuesta el Vicerrectorado de Política 
Científica e Investigación dictará resolución que se notificará 
de forma conjunta a todos los interesados mediante la publi-
cación en la página web de este Vicerrectorado, sustituyendo 
esta publicación a la notificación personal y surtiendo sus mis-
mos efectos. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses a partir 
de su publicación, recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, conforme a los artículos 10, 
14 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativamente, 
recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía, ante esta Secretaría General de Universidades, 
Investigación y Tecnología de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/92, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

Granada, 14 de julio de 2011.- El Rector, Francisco 
González Lodeiro. 

 RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2011, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se convoca concurso pú-
blico para la contratación de profesorado para el curso 
2010/2011.

En el ámbito de las competencias establecidas en la 
Ley Orgánica 6/2001 de 20 de diciembre, de Universidades, 
modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; Ley 
15/2003 de 22 de diciembre Andaluza de Universidad, y en 
los Estatutos de la Universidad de Granada aprobados por 
Decreto 325/2003, de 25 de noviembre, de la Junta de An-
dalucía, la Universidad de Granada ha acordado convocar la 
siguiente plaza de Profesor Contratado Doctor:

Cód.: 1/12/PCD/01.
Área de conocimiento: Historia Medieval.
Dedicación: TC.
Campus: GR.
Núm. plazas: 1.
Perfil: Historia Medieval. Alta Edad Media. Arqueología Medie-
val. Al-Andalus.

Las bases de la convocatoria se encuentran expuestas en 
el tablón de anuncios del Servicio de P.D.I. de esta Universidad 
(Ed. Santa Lucía, núm. 8) y en la página web de la Universidad 
de Granada (serviciopdi.ugr.es).

El plazo de presentación de solicitudes será de siete días 
hábiles contados a partir del día siguiente a la publicación de 
esta Resolución en el BOJA. 

La publicación de todas las actuaciones del procedimiento 
selectivo se llevarán a cabo en los lugares indicados en las ba-
ses de la convocatoria.

Granada, 15 de julio de 2011.- El Rector, Francisco González
Lodeiro. 


